Та й автор у вступі “Замість передмови” досить загально
визначає власні мету й завдання: “Дану працю я розглядаю як спробу першого прочитання його
(Сумцова. – М. Д.) досліджень”. У поле зору автора потрапила зовсім незначна частина
колосальної спадщини дослідника.

М. Ф. Сумцов народився 6 (18) квітня 1854 р. в Петербурзі, походив із харківських дворян
старого козацького роду. Все його свідоме життя та діяльність були пов’язані з Харковом та
Харківським університетом. Він закінчив у Харкові 2-гу гімназію, історико-філологічний
факультет університету (1875). Як стипендіата кафедри світової літератури його 1876 р.